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W otwarciu świetlicy wiejskiej w Starym Objezierzu (Gmina Moryń) uczestniczył Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Za ponad 3 miliony złotych wybudowane zostały trzy nowoczesne świetlice wiejskie wraz z zapleczem. Powstały
one we wsiach Krzeszyce i Węgorza w Gminie Osina i Starym Objezierzu w Gminie Moryń. Inwestycje otrzymały
wsparcie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w kwocie prawie 1,3 miliona
złotych. 

Świetlice w Krzywicach i Węgorzy przeznaczone będą na działalność kulturalną związaną z organizacją imprez o znaczeniu
lokalnym i gminnym takich jak: dożynki, plenery, spotkania integracyjne i konkursy kulturalno-sportowe.

W budynkach będą odbywały się również zajęcia stałe, związane z działalnością edukacyjno-kulturalną. Obie inwestycje
przyczynią się zwiększenia aktywności kulturalnej mieszkańców oraz zdrowego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu.

Dodatkowo w Węgorzy, gdzie została wybudowana świetlica, znajduje się plac zabaw dla dzieci wyposażony w szereg
przyrządów oraz urządzeń do gier i zabaw. 

Koszt całkowity budowy świetlicy w Krzywicach wyniósł 997 973,99 złotych, a w Węgorzy 1 524 301,74 złotych, z czego
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 to odpowiednio kwoty 494 856 i 500 000 złotych.

Przebudowany i wyremontowany obiekt w Starym Objezierzu stanie się wiejskim centrum kultury. Służyć będzie mieszkańcom
wsi do organizacji m.in. imprez plenerowych. Z myślą o najmłodszych, w otoczeniu świetlicy powstał również plac zabaw. Koszt
całkowity realizacji projektu wyniósł 490 773, 33 złote, a dofinansowanie to kwota 294 662 złotych. 

- Niech będą to miejsca sprzyjające nawiązywaniu kontaktów społecznych, miejsca rekreacji dla dzieci i młodzieży oraz
miejsca spotkań, które służyć będą odbudowie tożsamości i integralności obu wsi. Myślę, że wybudowana infrastruktura
będzie służyła lokalnej społeczności i turystom. Będzie można organizować tu różnego rodzaju imprezy kulturalne krzewiące
rozwój fizyczny i duchowy oraz podtrzymujące tradycje ludowe - mówił podczas otwarcia świetlicy w Gminie Moryń
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Wszystkie świetlice zostały dofinansowane ze środków PROW na lata 2007-2013 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”
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